Diário Oficial

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração da Exma. Sra. Governadora Fátima Bezerra

ANO 86 • NÚMERO: 14.456 NATAL, 17 DE JULHO DE 2019 • QUARTA-FEIRA

Portaria nº 271/2019-GDPGE

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições legais previstas no

art. 9º da Lei Complementar Estadual nº 251, de 7 de julho de 2003 e no art. 100 da Lei Complementar Federal nº 80/94;

CONSIDERANDO o teor do Memorando nº 75/2019 – DPE/NC, encaminhado pela Coordenação do Núcleo da Defensoria Pública de

Caicó/RN, na data de 15 de julho de 2019, noticiando que a Companhia Energética do Rio Grande do Norte – COSERN realizará a

interrupção do fornecimento de energia elétrica no dia 23 de julho de 2019, no período das 8h30h às 14h30, para efetivação de serviços

de manutenção na rede elétrica;

RESOLVE:

Art. 1º. A U T O R I Z A R a suspensão dos atendimentos do Núcleo da Defensoria Pública de Caicó/RN, nos dias 23 de julho de 2019.

Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete do Defensor Público-Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal, aos dezesseis dias do mês de julho do ano de dois

mil e dezenove.

Marcus Vinicius Soares Alves

Defensor Público-Geral do Estado do Rio Grande do Norte

Diário Oficial

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração da Exma. Sra. Governadora Fátima Bezerra

ANO 86 • NÚMERO: 14.456 NATAL, 17 DE JULHO DE 2019 • QUARTA-FEIRA

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DP NORTE
C o m i s s ã o  P e r m a n e n t e  d e  L i c i t a ç ã o  – C P L / D P E

Processo n.º 923/2019-DPE/RN
Tipo de Licitação: Pregão Eletrônico nº 13/2019-DPE/RN (SRP)
Objeto: Contratação de empresa especializada para confecção e instalação de letras e logomarca.
Interessada: Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

                          Atendendo ao disposto no Art. 4º, inciso XX, da Lei Federal nº 10.520/2002, ADJUDICO o objeto do

certame (Pregão Eletrônico nº 13/2019-DPE/RN), às seguintes empresas:

NORTE PLACA INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA EPP - CNPJ nº 08.424.210.0001-19, com sede na Av. Duque de

Caxias, 206 – Ribeira - Natal-RN - CEP: 59.012-200, telefone: (84) 3344-3130, representada por Lorena Pacheco Dias

Marinho, CPF nº. 785.946.264-87.

Itens Especificação dos Serviços Marc.   Quant/Und       Valor

Unit.
(R$)

Valor
Total
(R$)

01

Letras em aço inox escovado de

1mm, caixa alta de 1,5 cm com

pinos rosqueados e galvanizados

não aparentes oscilando com

medidas entre 21 a 30 cm.

1.‘‘Defensoria Pública do Estado

do Rio Grande do Norte – Núcleo

Sede nome da cidade”.

NORTE

PLACA

500 Und

110,63

55.315,20

02

Logomarca da DPE/RN em aço

inox escovado de 1mm, caixa alta

de 1,5 cm com pinos rosqueados e

galvanizados não aparentes com

medidas oscilando entre 21 a 30

cm.

NORTE

PLACA

8 Und

1.585,60

12.684,80

Valor Total da Proposta: R$ 68.000,00 (Sessenta e oito mil reais)

Natal/RN, 11 de julho de 2019.

Jacilene Márcia Vieira
Pregoeira

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DP NORTE
G a b i n e t e  d o  D e f e n s o r  P ú b l i c o  – G e r a l  d o  E s t a d o

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Tendo decorrido o prazo para recurso, sem que qualquer manifestação de inconformismo tenha sido formulada,

HOMOLOGO, com supedâneo no art. 38, inciso VII, e art. 43, inciso VI, da Lei de n. 8.666/93 e art. 4º, XXII da Lei Federal

10.520/2002, todos os atos praticados pela Pregoeira Oficial da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte, no

presente procedimento licitatório, que foi adjudicado à(s) empresa (s):

NORTE PLACA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA EPP - CNPJ nº 08.424.210.0001-19, os objetos do

certame, Pregão Eletrônico nº 13/2019-DPE/RN, totalizando o Valor Global da Licitação R$ 68.000,00 (Sessenta e oito

mil reais).

Natal/RN, 16 de julho de 2019.

Marcus Vinicius Soares Alves

Defensor Público-Geral do Estado do Rio Grande do Norte

Diário Oficial

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração da Exma. Sra. Governadora Fátima Bezerra

ANO 86 • NÚMERO: 14.456 NATAL, 17 DE JULHO DE 2019 • QUARTA-FEIRA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO -CPL

Processo n.º 943/2019- DPE/RN
Tipo de Licitação: Pregão Eletrônico nº 014/2019-SRP-DPE/RN
Objeto: Aquisição de material de Consumo (esponja e limpador multiuso) para Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte.
Interessado: Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

                          Atendendo ao disposto no Art. 4º, inciso XXI, da Lei Federal nº 10.520/2002, ADJUDICO o objeto do certame (Pregão

Eletrônico nº 014/2019-DPE/RN), à(s) seguinte(s) empresa(s):

J.R. COMÉRCIO E LOCAÇÃO DE VEICULOS EIRELI - CNPJ nº 22.486.978/0001-48, com sede na Rua José Peixoto, 2000,

Emaús - Parnamirim/RN-CEP: 59.148-220, representada por José Reinaldo Coelho Peixoto, CPF nº. 466.698.684-72.

Item

Especificação

Quant

Unidade

Valor

Unitário
R$

Valor

Total
R$

01 Esponja para limpeza, espuma/fibra, sintética,

retangular, alta/mínima, limpeza geral, DUPLA

FACE: sendo uma macia e outra áspera medindo:

75mm x 110mm, marca: SUPERPRO BETTANIN

1.000 UND 0,67 670,00

02
Limpador multiuso 4 em1, indicado para limpeza de

superfície e eletrodoméstico 500 ml, , fragrância:

tradicional, lavanda e campestre, marca:

FACILITA/AUDAX

1.000 UND 2,90 2.900,00

Valor global da licitação: R$ 3.570,00 (três mil quinhentos e setenta reais)

Natal/RN, 11 de julho de 2019.

Suelene Bezerra Barbosa
Pregoeira

GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Tendo decorrido o prazo para recurso, sem que qualquer manifestação de inconformismo tenha sido formulada, HOMOLOGO, com

supedâneo no art. 38, inciso VII, e art. 43, inciso VI, da Lei de n. 8.666/93 e art. 4º, XXII da Lei Federal 10.520/2002, todos os atos

praticados pela Pregoeira Oficial da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte, no presente procedimento licitatório, que foi

adjudicado à(s) empresa (s):

J.R. COMÉRCIO E LOCAÇÃO DE VEICULOS EIRELI - CNPJ nº 22.486.978/0001-48, os objetos do certame, Pregão

Eletrônico nº 014/2019-SRP-DPE/RN, com o valor Global da Licitação de R$ 3.570,00 (três mil quinhentos e setenta reais).

Natal/RN, 16 de julho de 2019.

Marcus Vinicius Soares Alves

Defensor Público-Geral do Estado do Rio Grande do Norte